
 
 

Avda. Real Valladolid, s/n – 47014 Valladolid – Telf. 983 411 500 – http://www.jcyl.es 

 

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Recursos 
Humanos de la Consejería de Educación, por la que se determinan los centros a 
incluir en las tablas de compensación horaria de la Orden EDU/694/2017, de 18 de 
agosto 2017, por la que se regulan determinados aspectos en relación con el 
profesorado que desempeña puestos compartidos o de carácter singular 
itinerante en los centros públicos dependientes de la Consejería competente en 
materia de educación. 
 
 

Mediante la Orden EDU/694/2017, de 18 de agosto de 2017, se han regulado 
determinados aspectos en relación con el profesorado que desempeña puestos 
compartidos o de carácter singular itinerante en los centros públicos dependientes de la 
Consejería competente en materia de educación. 

 
En su anexo I se recogen las tablas de compensación horaria lectiva semanal 

del personal que desempeñe puestos de carácter singular itinerante, indicándose en el 
artículo 5.2 de la citada orden, que mediante resolución del titular de la Dirección 
General competente en materia de personal docente no universitario, se determinarán 
en cada curso escolar los centros a incluir en las citadas tablas, teniendo en cuenta en 
su elaboración las especiales condiciones orográficas y de infraestructura viaria.  

 
Por lo expuesto, y una vez cumplido lo previsto en el artículo 104.1 h) de la  Ley 

7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León, 
  

 

RESUELVO 

 
Determinar, para el curso escolar 2024/2025, los centros públicos incluidos en 

las tablas del anexo I de la Orden EDU/694/2017, de 18 de agosto de 2017, por la que 
se regulan determinados aspectos en relación con el profesorado que desempeña 
puestos compartidos o de carácter singular itinerante en los centros públicos 
dependientes de la Consejería competente en materia de educación. 

 
Valladolid, 27 de septiembre de 2023 

LA DIRECTORA GENERAL 
DE RECURSOS HUMANOS, 

 
Fdo.: Teresa Barroso Botrán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 05005954 CRA LAS COGOTAS CARDEÑOSA A

2 05006077 CRA SANTA TERESA CRESPOS A

3 05005966 CRA LOS FRESNOS FRESNO (EL) A

4 05006090 CRA MORAÑA BAJA MAMBLÁS A

5 05006016 CRA LAS TORRES MIJARES A

6 05002722 CRA MIGUEL DELIBES MINGORRIA A

7 05005930 CRA FUENTEADAJA MUÑANA A

8 05003571 CRA VALLE AMBLÉS MUÑOGALINDO A

9 05006031 CRA LOS REGAJALES NAVA DE ARÉVALO A

10 05005991 CRA VETONIA POYALES DEL HOYO A

11 05005887 CRA EL BARRANCO SAN ESTEBAN DEL VALLE A

12 05006065 CRA LLANOS DE MORAÑA SAN PEDRO DEL ARROYO A

13 05006089 CRA TOMÁS LUIS DE VICTORIA SANCHIDRIÁN A

14 05005875 CRA CAMILO JOSÉ CELA ARENAL (EL)  B 

15 05006120 CRA ARTURO DUPERIER LANZAHITA  B 

16 05006119 CRA VALDELAVIA NAVALPERAL DE PINARES  B 

17 05001730 CRA LA SERREZUELA SANTA MARÍA DEL BERROCAL  B 

18 05006132 CRA ALTO TIÉTAR SANTA MARÍA DEL TIÉTAR  B 

19 05005978 CRA EL VALLE VILLAREJO DEL VALLE  B 

20 05005942 CRA LA SIERRA CILLÁN  C 

21 05006053 CRA EL CALVITERO HORCAJADA (LA)  C 

22 05002345 CRA ALTO GREDOS HOYOS DEL ESPINO  C 

23 05006144 CRA NAVAS DEL ALBERCHE NAVALMORAL  C 

24 05009583 CRA ALTO ALBERCHE NAVALOSA  C 

ANEXO

ÁVILA

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 05000038 CEIP VILLA DE LA ADRADA ADRADA (LA) A

2 05000361 CEIP LA MORAÑA ARÉVALO A

3 05000749 CEIP CERVANTES ÁVILA A

4 05005498 CEIP SANTO TOMÁS ÁVILA A

5 05000831 CEIP SANTA TERESA DE JESÚS BARRACO (EL) A

6 05001316 CEIP ALMANZOR CANDELEDA A

7 05001493
CEIP DOÑA CONCEPCIÓN 
ARENAL

CASAVIEJA A

8 05001535 CEIP MORENO ESPINOSA CEBREROS A

9 05001791 CEIP JUAN XXIII FONTIVEROS A

10 05002497 CEIP REYES CATÓLICOS MADRIGAL DE LAS ALTAS TORRES A

11 05003337 CEIP LAS RUBIERAS NAVALUENGA A

12 05003799 CEIP SAN JUAN DE LA CRUZ PIEDRALAVES A

13 05004780 CEIP JUAN LUIS VIVES SOTILLO DE LA ADRADA A

14 05004810 CEIP TOROS DE GUISANDO TIEMBLO (EL) A

15 05000257 CEIP ZORRILLA MONROY ARENAS DE SAN PEDRO B

16 05000816 CEIP JUAN ARRABAL BARCO DE ÁVILA (EL) B

17 05003431 CEIP VICENTE ALEIXANDRE NAVAS DEL MARQUÉS (LAS) B

18 05003751 CEIP GRAN DUQUE DE ALBA PIEDRAHITA B

19 05001237 CEIP EL ZAIRE BURGOHONDO C

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 5006545 CENTRO DE ARÉVALO ARÉVALO A

2 5006569
CENTRO DE SOTILLO DE LA 
ADRADA

SOTILLO DE LA ADRADA A

3 5006557 CENTRO DE EL TIEMBLO TIEMBLO (EL) A

4 5009595
CENTRO DE ARENAS DE SAN 
PEDRO

ARENAS DE SAN PEDRO B

5 5009601 CENTRO DE BARCO DE ÁVILA BARCO DE ÁVILA B

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 5006387 IES CANDAVERA CANDELEDA A

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

EDUCACIÓN ADULTOS

I.E.S. CON MAESTROS QUE ITINERAN

2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 09000744 CRA RAIMUNDO DE MIGUEL BELORADO A

2 09008755 CRA RIBERDUERO FUENTESPINA A

3 09008676 CRA VALLE DEL RIAZA MILAGROS A

4 09008691 CRA DIEGO MARÍN PEÑARANDA DE DUERO A

5 09008706 CRA CARDENAL CISNEROS ROA A

6 09008573 CRA SIGLO XXI SOTILLO DE LA RIBERA A

7 09008743 CRA MONTEARLANZA TORDÓMAR A

8 09008721 CRA ANTONIO DE NEBRIJA TORRESANDINO A

9 09008779 CRA SIERRA DE PINARES VILVIESTRE DEL PINAR A

10 09006151 CRA TESLA TRESPADERNE B

11 09008718 CRA ROSA CHACEL SONCILLO  C 

ANEXO

BURGOS

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 09000148 CEIP CASTILLA ARANDA DE DUERO A

2 09000161 CEIP FERNÁN GONZÁLEZ ARANDA DE DUERO A

3 09007817 CEIP SANTA MARÍA ARANDA DE DUERO A

4 09000151 CEIP SIMÓN DE COLONIA ARANDA DE DUERO A

5 09008068 CEIP DOÑA MENCÍA DE VELASCO BRIVIESCA A

6 09000835 CEIP JUAN ABASCAL BRIVIESCA A

7 09001086 CEIP FUENTESBLANCAS BURGOS A

8 09001013 CEIP SIERRA DE ATAPUERCA BURGOS A

9 09002169 CEIP MARQUÉS DE CAMARASA CASTROJERIZ A

10 09003401 CEIP PONS SOROLLA LERMA A

11 09003630 CEIP DOMINGO VIEJO MELGAR DE FERNAMENTAL A

12 09008342 CEIP ALTAMIRA MIRANDA DE EBRO A

13 09008226 CEIP ANDUVA MIRANDA DE EBRO A

14 09003861 CEIP CERVANTES MIRANDA DE EBRO A

15 09008767 CEIP REY WAMBA PAMPLIEGA A

16 09012266 CEIP SATURNINO CALLEJA QUINTANADUEÑAS A

17 09005018 CEIP VERA CRUZ QUINTANAR DE LA SIERRA A

18 09005420 CEIP FERNÁN GONZÁLEZ SALAS DE LOS INFANTES A

19 09005699
CEIP VIRGEN DE LOS 
ESCUDEROS

SANTA MARÍA DEL CAMPO A

20 09005754 CEIP VIRGEN DE LAS ERAS SANTIBÁÑEZ-ZARZAGUDA A

21 09005985 CEIP PETRA LAFONT TARDAJOS A

22 09006761 CEIP FRAY ENRIQUE FLÓREZ VILLADIEGO A

23 09012278
CEIP VILLAGONZALO-
PEDERNALES

VILLAGONZALO-PEDERNALES A

24 09004798 CEIP LA DEMANDA HUERTA DE REY  B 

25 09003551 CEIP SAN ISIDRO MEDINA DE POMAR B

26 09006539 CEIP VALLE TOBALINA QUINTANA MARTÍN GALÍNDEZ B

27 09007143 CEIP PRINCESA DE ESPAÑA VILLARCAYO B

28 09006497
CEIP NUESTRA SEÑORA DE LAS 
ALTICES

VILLASANA DE MENA B

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 09008160 CENTRO CONDE DE ARANDA ARANDA DE DUERO A

2 09008883 CENTRO DE BRIVIESCA BRIVIESCA A

3 09008858 CENTRO SAN BRUNO BURGOS A

4 09001131 CENTRO VICTORIANO CRÉMER BURGOS A

5 09008871 AULA DE LERMA LERMA A

6 09008275 CENTRO REAL AQUENDE MIRANDA DE EBRO A

7 09008913 AULA DE ROA ROA A

8 09008925 AULA SIERRA SALAS DE LOS INFANTES A

9 09008901 AULA DE VILLADIEGO VILLADIEGO A

10 09008861 AULA VILLALVILLA DE BURGOS VILLALVILLA DE BURGOS A

11 09008895 AULA MERINDADES VILLARCAYO B

EDUCACIÓN ADULTOS

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 24018155 CRA ALIJA DEL INFANTADO ALIJA DEL INFANTADO  A 

2 24018039 CRA ARMELLADA ARMELLADA  A 

3 24018261 CRA BURGO RANERO (EL) BURGO RANERO (EL)  A 

4 24018131 CRA ALBORADA COLUMBRIANOS  A 

5 24018121 CRA CUBILLOS DEL SIL CUBILLOS DEL SIL  A 

6 24018003 CRA VALLE DEL DUERNA DESTRIANA  A 

7 24018283 CRA HOSPITAL DE ÓRBIGO HOSPITAL DE ÓRBIGO  A 

8 24018143 CRA ERIA-JAMUZ JIMÉNEZ DE JAMUZ  A 

9 24018179 CRA MAESTRO EMILIO A. LORENZANA  A 

10 24018295 CRA LAGUNA DALGA POBLADURA DE PELAYO GARCÍA  A 

11 24018398 CRA QUINTANA DE RUEDA QUINTANA DE RUEDA  A 

12 24018453 CRA SANTA MARINA DEL REY SANTA MARINA DEL REY  A 

13 24018465 CRA RIBERA DE PORMA SANTIBÁÑEZ DE PORMA  A 

14 24018489 CRA SOTO DE LA VEGA SOTO DE LA VEGA  A 

15 24018027 CRA VEGA DEL ESLA TORAL DE LOS GUZMANES  A 

16 24017990 CRA TROBAJO DEL CERECEDO TROBAJO DEL CERECEDO  A 

17 24018088 CRA BUSTILLO DEL PÁRAMO URDIALES DEL PÁRAMO  A 

18 24018106 CRA LOS TRES VALLES VALDEVIMBRE  A 

19 24018519 CRA VILLACEDRÉ VILLACEDRÉ  A 

20 24018532 CRA VILLAMAÑÁN VILLAMAÑÁN  A 

21 24018167 CRA TRES RÍOS VILLANUEVA DE CARRIZO  A 

22 24018064 CRA RUTA DE LA PLATA VILLAQUEJIDA  A 

23 24002391 CRA LA ABADÍA CARRACEDELO  B 

24 24018118 CRA CARUCEDO CARUCEDO  B 

25 24018209 CRA EL REDONDAL MATACHANA  B 

26 24018337 CRA SANTA BÁRBARA OLLEROS DE SABERO  B 

27 24018349 CRA PÁRAMO DEL SIL PÁRAMO DEL SIL  B 

28 24018386 CRA PUENTE ALMUHEY PUENTE ALMUHEY  B 

29 24018091 CRA QUILÓS QUILÓS  B 

30 24018441 CRA VEGACEMAR SAN JUSTO DE LA VEGA  B 

31 24018192 CRA TORAL DE MERAYO TORAL DE MERAYO  B 

32 24018490 CRA TREMOR DE ARRIBA TREMOR DE ARRIBA  B 

33 24018040 CRA VALLE DEL BOEZA VENTAS DE ALBARES (LAS)  B 

34 24003607 CRA JIMENA MUÑIZ CORULLÓN  C 

35 24018052 CRA BABIA HUERGAS DE BABIA  C 

36 24018325 CRA NOCEDA NOCEDA  C 

37 24018350 CRA POSADA DE VALDEÓN POSADA DE VALDEÓN  C 

38 24018076
CRA PUENTE DE DOMINGO 
FLÓREZ

PUENTE DE DOMINGO FLÓREZ  C 

39 24018404 CRA CABRERA QUINTANILLA DE LOSADA  C 

40 24018416 CRA RIAÑO RIAÑO  C 

41 24012025 CRA SANTA BÁRBARA TORRE DEL BIERZO  C 

42 24018180 CRA VILLAGER DE LACIANA VILLAGER DE LACIANA  C 

ANEXO

LEÓN

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 24005240 CEIP LOPE DE VEGA ARMUNIA A

2 24000451 CEIP ÁNGEL GONZÁLEZ ÁLVAREZ ASTORGA A

3 24016614 CEIP TELENO BAÑEZA (LA) A

4 24000941 CEP MENÉNDEZ PIDAL BEMBIBRE A

5 24002482 CEIP ÓRBIGO CARRIZO DE LA RIBERA A

6 24016080 CEIP LA CORTINA FABERO A

7 24008125 CEIP LA COGOLLA FUENTESNUEVAS A

8 24005227 CEIP VIRGEN DEL ARRABAL LAGUNA DE NEGRILLOS A

9 24005896
CEIP ANTONIO GONZÁLEZ DE 
LAMA

LEÓN A

10 24005719 CEIP CERVANTES LEÓN A

11 24016331 CEIP ANEJAS LEÓN A

12 24016031 CEIP PEDRO ARAGONÉS ALONSO MANSILLA DE LAS MULAS A

13 24022249 CEIP VILLA ROMANA NAVATEJERA A

14 24017205 CEIP CAMPO DE LOS JUDIOS PONFERRADA A

15 24017278 CEIP COMPOSTILLA PONFERRADA A

16 24008010 CEIP JESÚS MAESTRO PONFERRADA A

17 24008204 CEIP NAVALIEGOS PONFERRADA A

18 24009609 CEIP EMILIA MENÉNDEZ ROBLA (LA) A

19 24006712 CEIP MENÉNDEZ PIDAL ROBLES DE LA VALCUEVA A

20 24010016
CEIP TEODORO MARTÍNEZ 
GADAÑÓN

SAN ANDRÉS DEL RABANEDO A

21 24010958 CEIP BENITO LEÓN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO A

22 24010077 CEIP TREPALIO TROBAJO DEL CAMINO A

23 24012785 CEIP NTRA. SRA. DEL SOCORRO VALDERAS A

24 24013571 CEIP PIÑERA VEGA DE ESPINAREDA A

25 24018507 CEIP MARCIAL ÁLVAREZ CELA VEGA DE VALCARCE  A 

26 24015397 CEIP MARTÍN MONREAL VEGUELLINA DE ÓRBIGO A

27 24014344 CEIP SANTIAGO APÓSTOL VILLADANGOS DEL PÁRAMO A

28 24022171 CEIP LOS ADILES VILLAOBISPO DE LAS REGUERAS A

29 24018313 CEIP VILLAQUILAMBRE VILLAQUILAMBRE  A 

30 24002238 CEIP SAN IDELFONSO CAMPONARAYA B

31 24002901 CEIP ANTONIO JUSTEL CASTROCONTRIGO B

32 24016286 CEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL CIÑERA B

33 24003322
CEIP MANUEL A. CANO 
POBLACIÓN

CISTIERNA B

34 24018362 CEIP PUEBLA DE LILLO PUEBLA DE LILLO  B 

35 24014393 CEIP TORAL DE LOS VADOS TORAL DE LOS VADOS B

36 24011896 CEIP VALLADARES RODRÍGUEZ TORENO B

37 24014617 CEIP SAN LORENZO DE BRINDIS VILLAFRANCA DEL BIERZO B

38 24001490 CEIP DE VALLES BOÑAR C

39 24013959 CEIP LA DEVESA CABOALLES DE ABAJO C

40 24016201 CEIP LA BIESCA CANALES-LA MAGDALENA C

41 24007820 CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA POLA DE GORDÓN (LA) C

42 24018477 CEIP SANTA ANA SILVÁN  C 

43 24013467 CEIP SAN TIRSO VECILLA DE CURUEÑO (LA) C

44 24014101 CEP GENERACIÓN DEL 27 VILLABLINO C

45 24014216 CEIP EL CAMPO VILLASECA DE LACIANA C

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 24017928 CENTRO LYDA ASTORGA A

2 24018593 AULA DE LA BAÑEZA BAÑEZA (LA) A

3 24018601 MAESTRA SUSANA GONZÁLEZ BEMBIBRE A

4 24018611 AULA DE FABERO FABERO A

5 24018799
CENTRO FAUSTINA ÁLVAREZ 
GARCÍA

LEÓN A

6 24016559 CENTRO RAMÓN CARNICER PONFERRADA A

7 24018623 AULA DE LA ROBLA ROBLA (LA) A

8 24018660 AULA DE SAHAGÚN DE CAMPOS SAHAGÚN A

9 24018659 CONCHA CASADO TROBAJO DEL CAMINO A

10 24018647 AULA STA. Mª DEL PÁRAMO SANTA MARÍA  DEL PÁRAMO A

11 24018635 AULA VALENCIA D. JUAN VALENCIA DE DON JUAN A

12 24018684 AULA OLLEROS DE SABERO OLLEROS DE SABERO B

13 24017266 CENTRO SIERRA PAMBLEY VILLABLINO C

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 24001106 CEO SAN JUAN BENAVIDES DE ÓRBIGO A

2 24013315 CEO CAMINO DE SANTIAGO VIRGEN DEL CAMINO (LA) A

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 24008411 IES VIRGEN DE LA ENCINA PONFERRADA A

C.E.O. CON MAESTROS QUE ITINERAN

I.E.S. CON MAESTROS QUE ITINERAN

EDUCACIÓN ADULTOS

NOTA: Desaparece el Aula de adultos de Cistierna .

8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 34003804 CRA CAMPOS DE CASTILLA BECERRIL DE CAMPOS A

2 34003737 CRA DEL CERRATO TARIEGO DE CERRATO  B 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 34000013 CEIP CASTILLA Y LEÓN AGUILAR DE CAMPOO A

2 34000086 CEIP CERVANTES ALAR DEL REY A

3 34000475 CEIP LA VALDAVIA BUENAVISTA DE VALDAVIA A

4 34000505 CEIP SANTIAGO APÓSTOL CALZADA DE LOS MOLINOS A

5 34000529 CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA CARRIÓN DE LOS CONDES A

6 34000876 CEIP REYES CATÓLICOS DUEÑAS A

7 34000943 CEIP PABLO SÁENZ FRÓMISTA A

8 34000992 CEIP EL OTERO GUARDO A

9 34001042 CEIP LAS ROZAS GUARDO A

10 34000980 CEIP VEGARREDONDA GUARDO A

11 34001091 CEIP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD HERRERA DE PISUERGA A

12 34001251 CEIP PADRE HONORATO DEL VAL MONZÓN DE CAMPOS A

13 34001364 CEIP NTRA. SRA. DE RONTE OSORNO A

14 34001431 CEIP JORGE MANRIQUE PALENCIA A

15 34001421 CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA PALENCIA A

16 34003117
CEIP RAMÓN CARANDE Y 
THOVAR

PALENCIA A

17 34002231 CEIP VILLA Y TIERRA SALDAÑA A

18 34002642 CEIP NTRA. SRA DE AREÑOS VELILLA DEL RÍO CARRIÓN A

19 34000256 CEIP ÁNGEL ABIA VENTA DE BAÑOS A

20 34000244 CEIP EL CRUCE DE CASTILLA VENTA DE BAÑOS A

21 34007101 CEIP CLARA CAMPOAMOR VILLALOBÓN A

22 34002861 CEIP REYES CATÓLICOS VILLARRAMIEL A

23 34000189 CEIP ANACLETO OREJÓN ASTUDILLO B

24 34000219 CEIP SAN PEDRO BALTANÁS B

25 34000967 CEIP SAN AGUSTÍN FUENTES DE NAVA B

26 34002010 CEIP ALONSO BERRUGUETE PAREDES DE NAVA B

27 34000712 CEIP MODESTO LAFUENTE CERVERA DE PISUERGA C

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 34003658 CENTRO PISUERGA AGUILAR DE CAMPOO A

2 34003646 CENTRO VILLA DE GUARDO GUARDO A

3 34003087 CENTRO SAN JORGE PALENCIA A

4 34003634 CENTRO VALLES DEL CERRATO VILLAMURIEL DE CERRATO A

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

EDUCACIÓN ADULTOS

ANEXO

PALENCIA

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 37009489 CRA LOS ARAPILES ALDEATEJADA  A 

2 37009428 CRA CAMPO DE SALAMANCA BARBADILLO  A 

3 37009817 CRA LA FLECHA CABRERIZOS  A 

4 37009507 CRA LOS GIRASOLES CALVARRASA DE ABAJO  A 

5 37009829 CRA RIBERA DE CAÑEDO CALZADA DE VALDUNCIEL  A 

6 37009477 CRA CAÑADA REAL CANTARACILLO  A 

7 37013365 CRA MARÍA MOLINER CASTELLANOS DE MORISCOS  A 

8 37009520 CRA DOMINGO DE GUZMÁN DOÑINOS DE SALAMANCA  A 

9 37009805 CRA LOPE DE VEGA GARCIHERNÁNDEZ  A 

10 37001739 CRA LOS CARRASCALES MATILLA DE LOS CAÑOS DEL RÍO  A 

11 37007602 CRA BAJO TORMES MONLERAS  A 

12 37009593 CRA VALVANERA SANTIBÁÑEZ DE BÉJAR  A 

13 37009635 CRA CAMPOPETRE CANTALAPIEDRA  B 

14 37009465 CRA EUSEBIA PALOMINO CANTALPINO  B 

15 37009908 CRA LA SENARA CUBO DE DON SANCHO (EL)  B 

16 37009854 CRA FUENTEGUINALDO-AZABA FUENTEGUINALDO  B 

17 37009842 CRA CAMPO DE ARGAÑÁN FUENTES DE OÑORO  B 

18 37009866 CRA ABADENGO HINOJOSA DEL DUERO  B 

19 37009878 CRA LOS ROBLES LEDRADA  B 

20 37009556 CRA PEÑA DE FRANCIA MAILLO (EL)  B 

21 37009544 CRA ALHÁNDIGA MONTEJO  B 

22 37009568 CRA ALTO ÁGUEDA NAVASFRÍAS  B 

23 37009571 CRA EL ROBLEDAL ROBLEDA  B 

24 37009581 CRA LOS JARALES SAN MIGUEL DE VALERO  B 

25 37009611 CRA LOS CEREZOS SOTOSERRANO  B 

26 37009891 CRA LAS DEHESAS TAMAMES  B 

27 37009623 CRA LLANOGRANDE VALDECARROS  B 

28 37009659 CRA RÍO ÁGUEDA VILLAR DE CIERVO  B 

29 37009660 CRA LOS ARRIBES VILLARINO DE LOS AIRES  B 

30 37009647 CRA EL TOMILLAR VILLASECO DE LOS GAMITOS  B 

31 37009672 CRA RÍO YELTES VILLAVIEJA DE YELTES  B 

32 37004984 CRA RUTA DE LA PLATA PUERTO DE BÉJAR C

33 37009601 CRA EL ALTOZANO SAN MARTÍN DEL CASTAÑAR C

ANEXO

SALAMANCA

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

NOTA: Desaparecen del listado el CRA de Vitigudino  (ahora CEIP), el CRA de Lagunilla  (integrado en 
CRA Puerto de Béjar) y el CRA de Colmenar de Montemayor  (integrado en CRA de Ledrada)

10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 37008761 CEIP MIRÓBRIGA CIUDAD-RODRIGO A

2 37003359 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN LEDESMA A

3 37009911 CEIP ARMUÑA PEDROSILLO EL RALO  A 

4 37004662 CEIP MIGUEL DE UNAMUNO PEÑARANDA DE BRACAMONTE A

5 37008771
CEIP SEVERIANO MONTERO 
SÁNCHEZ

PEÑARANDA DE BRACAMONTE A

6 37005368 CEIP VILLAR Y MACÍAS SALAMANCA A

7 37008291 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ SANTA MARTA DE TORMES A

8 37013535 CEIP CIUDAD DE L@S NIÑ@S VILLAMAYOR A

9 37013641 CEIP VILLARES DE LA REINA VILLARES DE LA REINA  A 

10 37007675 CEIP GABRIEL Y GALÁN VILLORIA A

11 37007687 CEIP VILLA DE FELIPE II VILLORUELA A

12 37009684 CEIP MANUEL MORENO BLANCO VITIGUDINO  A 

13 37000140 CEIP SANTA TERESA ALBA DE TORMES B

14 37000255 CEIP SIERRA DE FRANCIA ALBERCA (LA)  B 

15 37009416 CEIP LA RIBERA ALDEADÁVILA DE LA RIBERA  B 

16 37000796 CEIP FILIBERTO VILLALOBOS BABILAFUENTE B

17 37009431 CEIP PÉREZ VILLANUEVA BARRUECOPARDO  B 

18 37000917 CEIP FILIBERTO VILLALOBOS BÉJAR B

19 37000930 CEIP MARÍA DÍAZ MUÑOZ BÉJAR B

20 37000942 CEIP MARQUÉS DE VALERO BÉJAR B

21 37002793
CEIP NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS

FUENTE DE SAN ESTEBAN (LA) B

22 37003128 CEIP FILIBERTO VILLALOBOS GUIJUELO B

23 37008631 CEIP MIGUEL DE CERVANTES GUIJUELO B

24 37003426 CEIP LIMINARES LUMBRALES B

25 37006129 CEIP SANCTI-SPÍRITUS SANCTI-SPÍRITUS B

26 37000929 CEIP LA ANTIGUA BÉJAR C

27 37003773 CEIP VIRGEN DE LA CUESTA MIRANDA DEL CASTAÑAR C

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 37008540
CENTRO FCO. GINER DE LOS 
RÍOS

SALAMANCA A

2 37009957
CENTRO STA. MARTA DE 
TORMES

SANTA MARTA DE TORMES A

3 37009180
CENTRO FEDERICO GARCÍA 
LORCA

ALBA DE TORMES B

4 37008576
CENTRO J. TOMÁS DE 
MANZARRASA

CIUDAD RODRIGO B

5 37009192 CENTRO EL INESTAL PEÑARANDA DE BRACAMONTE B

6 37009969 CENTRO NICOLÁS MARTÍN SOSA VITIGUDINO B

7 37008746 CENTRO MATEO HERNÁNDEZ BÉJAR C

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 37009532 CEO MIGUEL DELIBES MACOTERA A

2 37009881 CEO ALTO ALAGÓN LINARES DE RIOFRÍO B

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

EDUCACIÓN ADULTOS

C.E.O. CON MAESTROS QUE ITINERAN

11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 40004968 CRA CAMPOS CASTELLANOS CANTIMPALOS A

2 40004831 CRA RETAMA CHAÑE A

3 40004841 CRA ENTRE DOS RÍOS FUENTERREBOLLO A

4 40004971 CRA EL PINAR NAVAS DE ORO A

5 40001189 CRA SAN RAFAEL SAN RAFAEL A

6 40004890 CRA EL CARRACILLO SANCHONUÑO A

7 40004907 CRA EL PIZARRAL SANTA MARÍA LA REAL DE NIEVA A

8 40004919 CRA REYES CATÓLICOS TURÉGANO A

9 40004828 CRA LAS CAÑADAS AGUILAFUENTE B

10 40004956 CRA DE AYLLÓN AYLLÓN B

11 40008342 CRA LOS ALMENDROS LASTRILLA (LA) B

12 40004762 CRA EL ENCINAR LOSA (LA) B

13 40002145 CRA OBISPO FRAY SEBASTIÁN NAVA DE LA ASUNCIÓN B

14 40004865 CRA EL OLMAR OLOMBRADA B

15 40005021 CRA DE RIAZA RIAZA B

16 40008706 CRA DE SANGARCÍA SANGARCÍA B

17 40004920 CRA LOS LLANOS VALVERDE DEL MAJANO B

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 40000422 CEIP CARDENAL CISNEROS BOCEGUILLAS A

2 40000616 CEIP SAN JUAN BAUTISTA CARBONERO EL MAYOR A

3 40004361 CEIP SAN GIL CUÉLLAR A

4 40001141 CEIP ARCIPRESTE DE HITA ESPINAR (EL) A

5 40002443 CEIP MARQUÉS DEL ARCO SAN CRISTÓBAL DE SEGOVIA A

6 40003307 CEIP DOMINGO DE SOTO SEGOVIA A

7 40005262 CEIP ELENA FORTÚN SEGOVIA A

8 40003861 CEIP MARQUÉS DE LOZOYA TORRECABALLEROS A

9 40000549 CEIP LOS ARENALES CANTALEJO B

10 40000823 CEIP TEODOSIO EL GRANDE COCA B

11 40000926 CEIP LA VILLA CUÉLLAR B

12 40000975 CEIP SANTA CLARA CUÉLLAR B

13 40002431 CEIP ATALAYA PALAZUELOS DE ERESMA B

14 40002881 CEIP AGAPITO MARAZUELA SAN ILDEFONSO O LA GRANJA B

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

ANEXO

SEGOVIA

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 40005080 AULA CARBONERO EL MAYOR CARBONERO EL MAYOR A

2 40004804 CENTRO ANTONIO HERRERA CUÉLLAR A

3 40005110 CENTRO EL ESPINAR ESPINAR (EL) A

4 40005122 CENTRO MIGUEL DELIBES BOCEGUILLAS B

5 40004798 CENTRO EL DURATÓN CANTALEJO B

6 40004816 CENTRO JAIME GIL DE BIEDMA COCA B

7 40008378
CENTRO SAN IDELFONSO-LA 
GRANJA

SAN IDELFONSO O LA GRANJA B

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 40003770 CEO VIRGEN DE LA PEÑA SEPÚLVEDA B

2 40004932 CEO EL MIRADOR DE LA SIERRA VILLACASTÍN B

3 40004877 CEO LA SIERRA PRÁDENA  C 

C.E.O. CON MAESTROS QUE ITINERAN

EDUCACIÓN ADULTOS

13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 42003712 CRA ARCOS DE JALÓN ARCOS DE JALÓN  A 

2 42004005 CRA LA RIBERA LANGA DE DUERO  A 

3 42003840 CRA PINAR GRANDE NAVALENO  A 

4 42003797 CRA RÍO IZANA QUINTANA REDONDA  A 

5 42003852 CRA PINARES ALTOS VINUESA  A 

6 42003773 CRA EL VALLE ALMARZA  B 

7 42003827 CRA PINARES SUR CASAREJOS  B 

8 42003785 CRA TIERRAS ALTAS SAN PEDRO MANRIQUE  B 

9 42003839 CRA TIERRAS DE BERLANGA BERLANGA DE DUERO  C 

10 42003803 CRA CAMPOS DE GÓMARA GÓMARA  C 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 42000280 CEIP DIEGO LAÍNEZ ALMAZÁN A

2 42001089 CEIP MANUELA PEÑA COVALEDA A

3 42007201 CEIP GERARDO DIEGO GOLMAYO A

4 42002331 CEIP VIRGEN DEL RIVERO SAN ESTEBAN DE GORMAZ A

5 42002422
CEIP  M. EUGENIA MARTÍNEZ DEL 
CAMPO

SAN LEONARDO DE YAGÜE B

6 42003414 CEIP FUENTE DEL REY SORIA B

7 42003244 CEIP LA ARBOLEDA SORIA B

8 42002719 CEIP LAS PEDRIZAS SORIA B

9 42000772 CEIP MANUEL RUIZ ZORRILLLA BURGO DE OSMA (EL) C

10 42001909 CEIP VIRGEN DEL OLMACEDO ÓLVEGA C

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 42004030 CENTRO EL CAMINO ALMAZÁN A

2 42004091 CENTRO DOÑA JIMENA SAN ESTEBAN DE GORMAZ A

3 42007110 CENTRO PINARES VINUESA B

4 42003931 CENTRO G. A. BÉCQUER ÓLVEGA C

EDUCACIÓN ADULTOS

ANEXO

SORIA

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

14

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 47007148 CRA LLANO ALTO ATAQUINES  A 

2 47006961 CRA CAMPOS DE CASTILLA BECILLA DE VALDERADUEY  A 

3 47006971 CRA TIERRAS DE MEDINA BOBADILLA DEL CAMPO  A 

4 47007203 CRA FLORIDA DEL DUERO CASTRONUÑO  A 

5 47007151 CRA ENTREVIÑAS FUENSALDAÑA  A 

6 47007321 CRA RÍO ERESMA MATAPOZUELOS  A 

7 47007239 CRA CAMPOS GÓTICOS MEDINA DE RIOSECO  A 

8 47007161 CRA LA BESANA MOTA DEL MARQUÉS  A 

9 47007331 CRA LA VILLA PEÑAFIEL  A 

10 47007227 CRA RIBERA DEL DUERO QUINTANILLA DE ONÉSIMO  A 

11 47002369 CRA ARROYO SAN MIGUEL DEL ARROYO A

12 47007173 CRA VILLAS DEL SEQUILLO VILLABRÁGIMA  A 

13 47007264 CRA EL PÁRAMO VILLANUBLA  A 

14 47007215 CRA LA ESGUEVA ESGUEVILLAS DE ESGUEVA  B 

15 47007252 CRA PADRE HOYOS TORRELOBATÓN  B 

ANEXO

VALLADOLID

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS 

15

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 47000075 CEIP MIGUEL DELIBES ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN A

2 47005826 CEIP RAIMUNDO DE BLAS SAZ ARROYO DE LA ENCOMIENDA A

3 47000257 CEIP SAN CRISTÓBAL BOECILLO A

4 47000300 CEIP MELQUIADES HIDALGO CABEZÓN A

5 47000336 CEIP JORGE GUILLÉN CAMPASPERO A

6 47000427 CEIP SAN SEBASTIÁN CARPIO A

7 47011449 CEIP ANA DE AUSTRIA CIGALES A

8 47000804 CEIP JUAN DE RODRIGO COGECES DEL MONTE A

9 47006442 CEIP LA LAGUNA LAGUNA DE DUERO A

10 47001262 CEIP SAN FRANCISCO MAYORGA A

11 47006600
CEIP CLEMENTE FDEZ. DE LA 
DEVESA

MEDINA DEL CAMPO A

12 47001328
CEIP NTRA. SRA. DE LAS 
MERCEDES

MEDINA DEL CAMPO A

13 47001316 CEIP OBISPO BARRIENTOS MEDINA DEL CAMPO A

14 47001559 CEIP TIERRA DE PINARES MOJADOS A

15 47001584 CEIP ROSA CHACEL MONTEMAYOR DE PILILLA A

16 47001717 CEIP MIGUEL DELIBES NAVA DEL REY A

17 47001781 CEIP VILLA DEL CABALLERO OLMEDO A

18 47001870 CEIP VIRGEN DE SACEDÓN PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN A

19 47002059 CEIP PÍO DEL RÍO HORTEGA PORTILLO A

20 47002084 CEIP SAN MIGUEL POZAL DE GALLINAS A

21 47003167 CEIP NTRA. SRA. DEL DUERO PUENTE DUERO-ESPARRAGAL A

22 47002278
CEIP NUESTRA SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

RUEDA A

23 47002618 CEIP LOS ZUMACALES SIMANCAS A

24 47002904 CEIP PINODUERO TUDELA DE DUERO A

25 47003052 CEIP EL PRADO VALDESTILLAS A

26 47003532 CEIP ENTRE RÍOS VALLADOLID A

27 47003453
CEIP FRANCISCO DE QUEVEDO Y 
VILLEGAS

VALLADOLID A

28 47003246 CEIP GABRIEL Y GALÁN VALLADOLID A

29 47006879 CEIP PEDRO GÓMEZ BOSQUE VALLADOLID A

30 47005073 CEIP PINARES DEL CEGA VIANA DE CEGA A

31 47005310 CEIP TIERRA DE CAMPOS VILLALÓN DE CAMPOS A

32 47005358 CEIP SAN ANTONIO VILLANUEVA DE DUERO A

33 47011450 CEIP MARÍA MONTESSORI RENEDO DE ESGUEVA B

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 47007380 CENTRO DE LAGUNA DE DUERO LAGUNA DE DUERO A

2 47007410 CENTRO MEDINA DE RIOSECO MEDINA DE RIOSECO A

3 47007409
CENTRO BERNAL DÍAZ DEL 
CASTILLO

MEDINA DEL CAMPO A

4 47007400 CENTRO DE OLMEDO OLMEDO A

5 47007434 CENTRO DE PEÑAFIEL PEÑAFIEL A

6 47007446 CENTRO VILLA DEL DUERO TORDESILLAS A

7 47007458 CENTRO DE TUDELA DE DUERO TUDELA DE DUERO A

8 47007379 CENTRO FELIPE II VALLADOLID A

9 47007392 CENTRO LA VICTORIA VALLADOLID A

NOTA: Causa baja del listado el CEPA Muro  (Valladolid) , porque no tiene profesores itinerantes.

EDUCACIÓN ADULTOS

17

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 49007498 CRA LOS ALMENDROS BÓVEDA DE TORO  A 

2 49007358 CRA BAJO DUERO CUBO DE LA TIERRA DEL VINO (EL)  A 

3 49007322 CRA DE FONFRÍA FONFRÍA  A 

4 49007243 CRA GEMA GEMA  A 

5 49007231 CRA TIERRA DEL PAN MONFARRACINOS  A 

6 49007310 CRA MORALEJA DEL VINO MORALEJA DEL VINO  A 

7 49007191 CRA ALFOZ DE TORO MORALES DE TORO  A 

8 49007371 CRA VÍA DE LA PLATA SAN CRISTÓBAL DE ENTREVIÑAS  A 

9 49007218 CRA TRES RÍOS
SANTA CRISTINA DE  LA 
POLVOROSA

 A 

10 49007280 CRA TÁBARA TÁBARA  A 

11 49007413 CRA VILLAFÁFILA VILLAFÁFILA  A 

12 49007309 CRA VILLARRÍN DE CAMPOS VILLARRÍN DE CAMPOS  A 

13 49007383 CRA VALLE DE VALVERDE BURGANES DE VALVERDE  B 

14 49007292 CRA FERRERAS DE ABAJO FERRERAS DE ABAJO  B 

15 49007221 CRA GUAREÑA GUARRATE  B 

16 49007279 CRA SAN PELAYO MORALES DE REY  B 

17 49007206 CRA TIERRAS DE SAYAGO MUGA DE SAYAGO  B 

18 49007267 CRA PALACIOS DE SANABRIA PALACIOS DE SANABRIA  B 

19 49007361 CRA LABAYO DE ALISTE SAN VITERO  B 

20 49003675 CRA RIOFRÍO DE ALISTE SARRACÍN DE ALISTE  B 

21 49007395 CRA VILLANUEVA DEL CAMPO VILLANUEVA DEL CAMPO  B 

22 49007346 CRA MAHIDE MAHIDE  C 

ANEXO

ZAMORA

COLEGIOS RURALES AGRUPADOS

18

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 



Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 49006263 CEIP FERNANDO II BENAVENTE A

2 49006251 CEIP LAS ERAS BENAVENTE A

3 49006731 CEIP SAN ISIDRO BENAVENTE A

4 49000571 CEIP EL TERA CAMARZANA DE TERA A

5 49000960 CEIP LUIS CASADO CORRALES DEL VINO A

6 49006238 CEIP FERMOSELLE FERMOSELLE A

7 49001526 CEIP VALLE DE GUAREÑA FUENTESAÚCO A

8 49010722 CEIP MORALES DEL VINO MORALES DEL VINO A

9 49004187 CEIP SANSUEÑA SANTIBÁÑEZ DE VIDRIALES A

10 49004497 CEIP MAGDALENA ULLOA TORO A

11 49006469 CEIP VIRGEN DEL CANTO TORO A

12 49005106 CEIP LA INMACULADA VILLALPANDO A

13 49005210 CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ VILLARALBO A

14 49006482 CEIP ALEJANDRO CASONA ZAMORA A

15 49006585 CEIP D. JOSÉ GALERA MORENO ZAMORA A

16 49006068 CEIP GONZALO DE BERCEO ZAMORA A

17 49005428 CEIP LA HISPANIDAD ZAMORA A

18 49006871 CEIP LA VIÑA ZAMORA A

19 49005490 CEIP OBISPO NIETO ZAMORA A

20 49005404 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ ZAMORA A

21 49000042 CEIP VIRGEN DE LA SALUD ALCAÑICES B

22 49000157 CEIP MATILDE LEDESMA MARTÍN ALMEIDA DE SAYAGO B

23 49000455 CEIP NTRA. SRA. DE GRACIA BERMILLO DE SAYAGO B

24 49000625 CEIP IGNACIO SARDÁ CARBAJALES DE ALBA B

25 49002737 CEIP VIRIATO MUELAS DEL PAN B

26 49003390 CEIP FRAY LUIS DE GRANADA PUEBLA DE SANABRIA B

27 49001630 CEIP MONTE GÁNDARA PUENTE (EL) B

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 49006603 CENTRO DE BENAVENTE BENAVENTE A

2 49007437 AULA DE CAMARZANA CAMARZANA DE TERA A

3 49007115 CENTRO LÓPEZ COBOS TORO A

4 49006391 CENTRO VIRIATO ZAMORA A

5 79007450 AULA DE ALCAÑICES ALCAÑICES B

6 49007462 AULA DE BERMILLO DE SAYAGO BERMILLO DE SAYAGO B

7 49007632
CENTRO DE PUEBLA DE 
SANABRIA

PUEBLA DE SANABRIA B

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD TABLA

1 49007255 CEO CORESES CORESES A

EDUCACIÓN ADULTOS

COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA (*)

C.E.O. CON MAESTROS QUE ITINERAN

(*) No están incluidos los centros con itinerantes que se desplazan dentro de la misma localidad, pero no se 
han eliminado los que han tenido modificaciones en sus itinerancias dejando de desplazarse a otra localidad.

19

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 
Fecha Firma: 23/09/2024 09:52:12 Fecha copia: 23/09/2024 11:49:41 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=JWS5VJAI0L5BJAHEBM7GG9 para visualizar el documento 


		2024-09-23T11:49:42+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




